apresentação de recurso, no prazo de até 03 (três) dias úteis, contados da comunicação do 

cancelamento ao pré-qualificado. 

13.        DAS DISPOSIÇÕES GERAIS 

13.1. A futura contratação do objeto deste edital, cuja participação será permitida 

somente para o pré-qualificados, está estimado R$ 161.243.899,81 (cento e sessenta e um 

milhões, duzentos e quarenta e três mil, oitocentos e noventa e nove reais e oitenta e um 

centavos, conforme planilha orçamentária anexa, na modalidade CONCORRÊNCIA 

ELETRÔNICA, cujo critério de julgamento é o de MENOR PREÇO GLOBAL e modo de disputa 

ABERTO. 

13.2. A Comissão de pré-qualificação ou agente de contratação, rejeitará a